ПРОТОКОЛ № 27/11/2018
Заседания Тренерского совета
РЕГИОНАЛЬНАЯ СПОРТИВНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

"ФЕДЕРАЦИЯ ГРЕБЛИ НА БАЙДАРКАХ И КАНОЭ города МОСКВЫ"

Дата проведения: "27" ноября 2018 года.
Место проведения: Гребной канал «Крылатское» ул. Крылатская дом 2.  Представители: СШОР ГБПОУ  «МССУОР № 2»  – 6 чел.,
 ГБУ СШОР «МГФСО» -5 чел.,
СШОР (по водным видам спорта) ФАУ МО РФ ЦСКА – 1 чел,
ГБУ ФСО «ЮНОСТЬ МОСКВЫ» - 2 чел,
ГБУ «Спортивная школа № 26» -  2чел.,
ЦСП « Крылатское» - 1  чел.,
ГКУ «ЦСТиСК» Москомспорта - 2  чел.,
СШОР Хлебниково - 0чел.
Приглашены:
Повестка тренерского совета:
1. Обсуждение и утверждение системы отбора в сборную команду города Москвы для участия в IX летней Спартакиаде учащихся России 2019 г. по гребле на байдарках и каноэ.
2. Обсуждение и утверждение системы отбора в сборные команды города Москвы по гребле на байдарках и каноэ в сезоне 2019 г.

3. Обсуждение и утверждение положения о первенстве города Москвы по гребле на байдарках и каноэ для спортсменов до 13 лет.
Принятые решения:

По 1 вопросу
Слушали Крылова Л.Ю. (Обсуждение и утверждение системы отбора в сборную команду города Москвы для участия в IX летней Спартакиаде учащихся России 2019 г. по гребле на байдарках и каноэ.)
Решили:
В связи с отсутствием программы соревнований решили перенести обсуждение данного вопроса на момент появления утвержденной программы соревнований.
По 2 вопросу (Обсуждение и утверждение системы отбора в сборные команды города Москвы по гребле на байдарках и каноэ в сезоне 2019 г.)
Слушали Крылова Л.Ю
Был рассмотрен проект системы отбора.
Решили:
Принять проект с внесенными изменениями, а именно
1. Пункт 1.1.2 изменить с 1-6 место в одиночке на 1-9 место в одиночке. Дистанцию 5000 м не учитывать.
2. Пункт 2.1.2 изменить с 1-6 место в одиночке на 1-9 место в одиночке.
3. Пункт 3.1.2 изменить с 1-2 место на в четверке на 1-3 место в четверке на олимпийской дистанции и 1-2 место в четверке на не олимпийской дистанции.
4. Пункт 3.3 и изложить в следующей редакции: «Приоритет отдаётся спортсменам, показавшим результат в олимпийских видах программы»

5. Пункт 4.1.4 изменить с «1-6 место в одиночке» на «1-9 место в одиночке»
6. Таблица №1 пункт 1 изменить К-1 200 метров мужчины на 1-3 место и добавить К-1 5000м мужчины 1 место.

7. Таблица №1 пункт 2 Сделать К-1 мужчины 200 м 1-4 место, С-1 мужчины 1000м 1-3 место.

8. Таблица №1 пункт 3 добавить положение: «Первые экипажи формируются из спортсменов, выступающих в составе сборной команды города Москвы и финансируемых за счет средств Москомспорта»
По 3 вопросу (Обсуждение и утверждение положения о первенстве города Москвы по гребле на байдарках и каноэ для спортсменов до 13 лет)

Слушали Степанова А.В.
Решили:
Утвердить положение о первенстве города Москвы по гребле на байдарках и каноэ для спортсменов до 13 лет, в связи с тем, что она находится на подписи в Москомспорте и внесение изменений в него проблематично.